

**BALANÇO PATRIMONIAL - AGOSTO DE 2016****Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

<b>ATIVO</b>	<b>VALOR</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>VALOR</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>197.276.893,94</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>165.876.490,07</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>3.069.475,64</b>	<b>DEPÓSITOS</b>	<b>155.982.538,50</b>
TÍTULOS E VALORES MOBILIARIOS	0,00	Depósitos a vista	40.769.101,66
Carteira Própria		Depósitos a prazo	115.213.436,84
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	79.408.175,59	Depósitos para investimentos	0,00
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00		
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>111.337.135,86</b>	Depósitos pag consig extrajudic	
Operações de crédito	119.705.492,09	Correspondente no país	
<b>Setor Privado</b>		<b>OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS</b>	<b>127.325,42</b>
( - ) Provisão de crédito	<b>-8.368.356,23</b>	Empréstimos no país—Coop. Central	,00
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>2.570.350,79</b>	Empréstimos no país—outras inst	127.325,42
Diversos	1.563.436,85	<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>0,00</b>
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	116.331,13	<b>Recursos em trans. Terceiros</b>	<b>1.001.766,74</b>
Rendas a receber	1.016.988,55	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>8.764.859,41</b>
( - ) Provisão para outros Créditos	<b>-126.405,74</b>	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	174.052,82
<b>OUTROS VALORES E BENS</b>	<b>891.756,06</b>	Cotas Capital a pagar	744.656,37
Outros Valores e Bens	891.756,06	FATES	744.139,44
<b>PERMANENTE</b>	<b>7.718.541,41</b>	Fiscais e Previdenciarias	338.412,30
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>3.884.437,04</b>	Provisão de Juros ao Capital	2.783.219,10
Partic.Colig.Control País	3.884.437,04	Provisão para Participação nos Lucros	0,00
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>3.637.974,87</b>	Diversas	3.980.379,38
Imóveis de uso	854.688,30	<b>PATRIMÔNIO LIQUIDO</b>	<b>38.767.286,05</b>
Imobilizações em curso	0,00	Capital de Domic no país	30.528.927,64
Outras Imobilizações de uso	4.915.403,12	(Capital a realizar)	<b>-657.029,20</b>
( - ) Depreciações acumuladas	<b>-2.132.116,55</b>	Reservas de lucros	4.878.969,10
<b>DIFERIDO/INTANGIVEL</b>	<b>196.129,50</b>	Sobras ou perdas acumuladas	2.420.540,60
Gastos de Org. Expans.	884.302,09	Sobras 1º semestre	0,00
( - ) Amortização acumulada	<b>-688.172,59</b>	Reservas para expansão	1.595.877,91
		<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>351.659,23</b>
		Receitas Operacionais	8.795.277,19
		( - ) Despesas operacionais	<b>-8.421.576,25</b>
		Receitas não operacionais	0,00
		( - ) Despesas não operacionais	<b>-22.041,71</b>
		Imposto de renda	0,00
		Contrib. Social	0,00
		Participações no Lucro	0,00
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>204.995.435,35</b>	<b>TOTAL PASSIVO</b>	<b>204.995.435,35</b>

Michell Martins de Sousa  
Contador - CRC/MG: 77.933